
RESOLUC ION                  Nº             588/19 
CRESPO (E.R.), 09 de Septiembre de 2019 

 

 

V I S T O: 

El Convenio Marco de Cooperación en Movilidad Urbana Sustentable 

suscripto entre la Subsecretaria de Movilidad Urbana y la Municipalidad de Crespo, 

y 

 

CONSIDERANDO:  

Que el objeto del mencionado Convenio es establecer un marco de 

cooperación y asistencia técnica para la implementación de políticas públicas 

referidas a la movilidad urbana con una planificación sustentable. 

Que las partes se comprometen a través del Convenio a que todo 

programa, proyecto y acción, respete y contribuya a fomentar, desarrollar e instalar 

la política publica de Movilidad Urbana Sustentable. 

Que la presenta se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos, y la Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

                                          Por ello y en uso de sus facultades  

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

R E S U E L V E:  

 

Art.1º.-  Apruébese el Convenio Marco de Cooperación en Movilidad Urbana 

Sustentable entre la Subsecretaria de Movilidad Urbana representada el 

Arq. Martin Blas Orduna y la Municipalidad de Crespo representada por su 

Intendente Arq. Abel Rubén Darío Schneider, de acuerdo a los 

Considerando que anteceden. 

 

Art.2º.-  Pásese copia de la presente Resolución a la Asesoría Legal y Técnica, a la 

Dirección de Desarrollo Social y al Área de Salud, a sus efectos. 

 

Art.3º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Desarrollo 

Urbano Ambiente. 

      

Art.4º.-    Comuníquese, publíquese, etc. 

 
 
 


